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Cel opracowania 

 
Celem opracowania Planu Odnowy Miejscowości jest sformułowanie strategii 

rozwoju miejscowości Podlesie Kościelne w perspektywie co najmniej 7 lat od dnia 

przyjęcia planu, a jego przedmiotem jest: 

- charakterystyka miejscowości w której realizowana będzie operacja 

- inwentaryzację zasobów służących odnowie miejscowości 

- analiza korzystnych i niekorzystnych cech miejscowości oraz potencjalnych szans i 

zagrożeń dla miejscowości, które mogą mieć wpływ na przyszłość miejscowości i 

mieszkańców  

- opis planowanych zadań inwestycyjnych i przedsięwzięć aktywizujących społeczną 

w perspektywie 7 lat 

- opis i charakterystyka obszaru o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb 

mieszkańców, sprzyjających nawiązywaniu kontaktów społecznych, ze względu na 

ich położenie oraz cechy funkcjonalno - przestrzenne. 

Plan Odnowy Miejscowości jest jednym z elementów wpływających na rozwój, 

odnowę wsi oraz poprawę warunków pracy i życia mieszkańców. Opracowanie i 

uchwalenie tego dokumentu jest warunkiem niezbędnym przy ubieganiu się o środki 

finansowe w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 

Działanie Odnowa i Rozwój Wsi. Plan Odnowy Miejscowości jest dokumentem o 

charakterze planowania strategicznego i ma na celu stworzenie koncepcji i wizji 

rozwoju danej miejscowości. Ważnym aspektem w tworzeniu dokumentu jest 

aktywność i zaangażowanie mieszkańców mające na celu podniesienie standardu 

życia i pracy. Ważnym ośrodkiem kultywującym tradycję w tej miejscowości jest 

kościół. Jest to miejsce w przestrzeni publicznej miejscowości, które wpływa na 

zachowanie tożsamości społeczności, integruje społeczność oraz inicjuje działania 

na rzecz rozwoju miejscowości.  

Gmina Mieścisko usytuowana jest północno-wschodniej części Pojezierza 

Gnieźnieńskiego, zajmuje obszar 135,62 km². Od północy i zachodu graniczy z 

gminą Wągrowiec, od wschodu z gminą Janowiec Wlkp., a od południa z gminami 

Kłecko i Skoki. Przez teren gminy przepływa rzeka Wełna. Gmina liczy sobie 6 

tysięcy mieszkańców z czego 1/3 mieszka w Mieścisku. 
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Ogólna charakterystyka miejscowości Podlesie Kościelne 
 

Podlesie Kościelne jest ładną miejscowością z cennymi zabytkami – 

drewnianym kościołem i pałacem z końca XIX wieku. Leży 3 km na zachód od 

Mieściska w powiecie wągrowieckim. Robi wrażenie wyjątkowo zadbanej i pięknie 

pachnie, szczególnie latem, kiedy kwitną krzewy żarnowca, posadzone wzdłuż drogi. 

Podlesie Kościelne ma długą i bogatą historię. Ludzie osiedlali się w tej okolicy już w 

bardzo zamierzchłych czasach, o czym świadczą wykopaliska archeologiczne. 

Pierwsze wzmianki o wsi pochodzą z 1367 r. Należała ona wtedy do Jana Pięty z 

rodu Nowinów ze Skoków. Parafia pw. Świętej Anny została erygowana w XIV wieku. 

Kościół parafialny pobudował w 1380 r. właściciel Podlesia i okolicznych dóbr - 

Janusz. Pierwsza drewniana świątynia uległa zniszczeniu w na początku XVIII w. Na 

jej miejscu w latach 1712 - 1727 z fundacji stolnika poznańskiego Jana Rydzyńskiego 

postawiono nową świątynię, drewnianą, krytą gontami, zwieńczoną baniastym 

hełmem blaszanym z iglicą. Ta przetrwała do dzisiejszych czasów. Jest jednym z 

najcenniejszych zabytków w powiecie wągrowieckim. W jej wnętrzu znajdują się: 

ołtarz główny i dwa boczne z XVII i XVIII wieku oraz rzeźby (Chrystusa Frasobliwego, 

św. Jan Nepomucena, św. Anny) z XVI – XVIII w. Drewniana dzwonnica jest 

zwieńczona daszkiem dwuspadowym, a dzwon pochodzi z 1750 r.  

W 1512 r. do parafii należały Podlesie Kościelne, Zbietka i Szarp (Sarbia). W 1947 r. 

parafia przejęła poewangelicki kościół w Sarbii. Wtedy też ksiądz proboszcz 

przeprowadził się do tamtejszej pastorówki. 

W XVI i XVII wieku wieś należała do Rydzyńskich, następnie wchodziła w skład dóbr 

Seredyńskich z Popowa Kościelnego. Potem jej właściciele zmieniali się dość często. 

Folwark obejmował około 400 ha gruntów, a w obszarze dworskim mieszkało średnio 

140 osób. Na części majątku, zwanej Hubami Podleskimi w XIX wieku powstało 

siedem wolnych  gospodarstw.   

Ostatnim przed II wojną światową dziedzicem był Stanisław Brzeziński. We wsi 

istniała wówczas polska szkoła powszechna, działały Ochotnicza Straż Pożarna, 

Kółko Rolnicze i Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży Żeńskiej.  

Na początku wojny, 8 września 1939 r. w Podlesiu Kościelnym żołnierze 

Wehrmachtu rozstrzelali ośmiu Polaków, mieszkańców Rogoźna. Po wyzwoleniu, na 

tym miejscu postawiono pamiątkowy obelisk. 
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Po wojnie na bazie folwarku powstało PGR, które obejmowało również Budziejewo, 

łącznie około 750 ha gruntów. Dla jego pracowników, sprowadzonych z zewnątrz, 

wybudowano 12-rodzinny blok. 

Podlesie Kościelne liczy 172 mieszkańców. Prezentuje się bardzo estetycznie. Ma 

wiele ładnych domów, są tu chodniki, jest dużo zieleni, o którą dba ogrodnik z 

Wągrowca. Ozdobą wsi są staw i park położony przy pałacu. Szczególną troską 

tutejsi mieszkańcy otaczają zabytkową świątynię, przy której społecznie wykonują 

wiele prac. 

 

Inwentaryzacja i analiza zasobów miejscowości Podlesie Kościelne 

 

Znaczenie  

RODZAJ ZASOBU małe średnie duże 

Środowisko przyrodnicze 

Walory krajobrazu, szata roślinna  X  

Świat zwierzęcy (ostoje, siedliska) X   

Wody powierzchniowe, gleby  X  

Środowisko kulturowe 

Walory architektury, osobliwości kulturowe, walory  

zagospodarowania przestrzennego 

 X  

Zabytki   X 

Dziedzictwo religijne i przyrodnicze 

Święta, odpusty, pielgrzymki, przedmioty kultu  X  

Tradycje, obrzędy, gwara X   

Ważne postacie historyczne  X  

Obiekty i tereny, infrastruktura 

Działki pod zabudowę mieszkaniową, zakłady usługowe i 

przemysł 

X   

Tradycyjne obiekty gospodarskie X   

Place i miejsca publicznych spotkań, miejsca sportu i 

rekreacji 

 X  

Gospodarka, rolnictwo 

Specyficzne produkty (hodowle, uprawy)  X  
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Znane firmy produkcyjne i zakłady usługowe X   

Możliwe do wykorzystania odpady poprodukcyjne X   

Sąsiedzi i przyjezdni 

Korzystne i atrakcyjne sąsiedztwo (duże miasto, arteria)  X  

Ruch tranzytowy  X  

Przyjezdni stali i sezonowi X   

Ludzie, instytucje, organizacje społeczne 

OSP X   

Stowarzyszenia  X  

Inne  X  

 
Środowisko przyrodnicze 

 

Usytuowanie miejscowości w umiarkowanej sferze klimatycznej wiąże się z 

występowaniem ciepłych i wczesnych pór wiosennych i letnich, a także łagodnych 

pór zimowych z nietrwałą pokrywą śnieżną. Urodzajne gleby występujące na tym 

terenie uzasadniają rolniczy charakter miejscowości. W strukturze gruntów ornych na 

terenie miejscowości dominują gleby o średnim wskaźniku bonitacji, a więc dobre. 

Tylko część południowa gminy, gdzie rozpoczynają się tereny piaszczyste sandru 

gnieźnieńskiego, uważana jest jako uboga dla rolnictwa. Na tym terenie można 

jednak prowadzić szeroko rozumianą restrukturyzację rolnictwa, która jest na 

obszarach wiejskich bezwzględnie konieczna. W miejscowości jak i wokół niej nie 

występują złoża surowców mineralnych. W bliskim sąsiedztwie miejscowości 

usytuowane niewielkiej wielkości kompleksy leśne. Krajobraz kształtowany jest przez 

zadrzewienia śródpolne, przydrożne. Wpływają one na kształtowanie klimatu 

lokalnego obszarów w których występują, podnoszą walory estetyczno-krajobrazowe 

oraz spełniają funkcję ochronną dla gleb przed erozją.  

 

Oświata, służba zdrowia 
 

Na terenie miejscowości brak jest placówek oświatowych, dzieci i młodzież 

pobiera naukę w placówkach zlokalizowanych w Mieścisku i Popowie Kościelnym. 

Szkoły podstawowe są zlokalizowane w Mieścisku i Popowie Kościelnym (Szkoła 
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Podstawowa im. Jana Pawła II) . Natomiast edukacja na poziomie gimnazjum 

odbywa się w placówce na terenie miejscowości Mieścisko. Obiekt szkolny w 

Popowie Kościelnym jest w dobrym stanie technicznym, jego kapitalny remont 

wykonano w 2001/2002 roku. Edukacja na poziomie ponadgimnazjalnym odbywa się 

w placówkach oświatowych na terenie Wągrowca i Poznania. Bliskość tych placówek 

oraz dogodny dojazd pozwalają na podnoszenie przez dzieci i młodzież z Podlesia 

Kościelnego swojej wiedzy. 

 W zakresie służby zdrowia wszelką pomoc zapewnia Ośrodek Lekarzy Rodzinnych 

zlokalizowany w Mieścisku. Funkcjonuje tam również gabinet stomatologiczny. 

Przychodnia pełni dyżur od poniedziałku do piątku. Lekarze zapewniają także wizyty 

domowe. W przychodni pełni dyżur pielęgniarka środowiskowa. Badania 

profilaktyczne dostępne są w ramach mobilnych ogólnopolskich akcji i programów 

profilaktycznych, realizowanych za pomocą specjalistycznego sprzętu 

funkcjonującego w przystosowanym do tego celu autobusie. Natomiast usługi 

lecznictwa zamkniętego i porady specjalistów dostępne są w ośrodku powiatowym w 

Wągrowcu.  

Bezpieczeństwo mieszkańców 

 

W zakresie ochrony przeciwpożarowej miejscowość objęta jest nadzorem 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Mieścisku. Posiada ona pełne i sprawne wyposażenie 

w sprzęt bojowy. Na terenie gminy działa 6 jednostek OSP. Najczęstsze zgłoszenia 

dotyczą pożarów poszycia leśnego i traw. Nad bezpieczeństwem mieszkańców 

czuwa również policja, która ma swoja siedzibę w Mieścisku. 

 

Kultura i zabytki 
 

Podlesie Kościelne jest małą miejscowością lecz na jej terenie jest wiele 

cennych zabytków. Do najważniejszych należy zespół Kościoła Parafialnego p.w. 

Św. Anny w skład którego wchodzi kościół drewniany z 1712 r., cmentarz 

przykościelny z XVIII w., oraz brama murowana z początku XX w. Inne cenne zabytki 

na terenie miejscowości to: cmentarz katolicki z 2 połowy XIX w., budynek byłej 

szkoły z 1909 r., Zespół Dworniczo-Folwarczny a w nim: dwór murowany z XIX w., 

park krajobrazowy, stajnia, wozownia, obora murowana z 1901 r., spichlerz, stodoła. 

Mieszkańcy miejscowości są społecznością silnie zintegrowaną. Działalność 
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kulturalna skupiona jest wokół świetlicy wiejskiej i kościoła. To w tych miejscach 

odbywają się spotkania integrujące mieszkańców, odbywają się imprezy lokalne, 

kultywowane są lokalne obrzędy. Mieszkańcy mają również do dyspozycji ofertę 

kulturalną Gminnej Biblioteki Publicznej. Szczególnie dla młodzieży szkolnej 

działalność Gminnej Biblioteki Publicznej ma duże znaczenie edukacyjne. Dzieci i 

młodzież mogą się tutaj zapoznać z historią regionu, znanymi postaciami, które 

działały na tym terenie, działalnością organizacji oraz dzisiejszymi twórcami 

rzemiosła ludowego. Organizowane są tutaj czasowe wystawy z okazji rocznic 

urodzin znanych pisarzy czy świąt narodowych, a także konkursy literackie.   

 

Gospodarka wodna i ściekowa 
 

Podlesie Kościelne jest miejscowością zwodociągowaną. Do sieci podłączone 

są wszystkie budynki w miejscowości. Wodociąg na terenie gminy zasilany jest z 4 

ujęć wody zlokalizowanych miejscowościach: Żabiczyn, Miłosławie, Gołaszewo i 

Popowo Kościelne. Na terenie miejscowości brak jest zbiorowego systemu 

kanalizacji. Nieczystości płynne gromadzone są w przydomowych, bezodpływowych 

zbiornikach, często nieszczelnych stwarzających ogromne zagrożenie dla 

środowiska. Ponadto sytuacja taka stwarza zagrożenie niekontrolowanych zrzutów 

nieczystości ciekłych na pola i do rowów melioracyjnych obniżając standard życia 

mieszkańców.  

 

Utylizacja odpadów stałych, energetyka, drogi 
 

Odpady stałe z poszczególnych gospodarstw domowych są gromadzone 

kubłach lub śmietnikach. Nieczystości stałe z terenu gminy wywożone są przez 

specjalistyczne firmy z którymi mieszkańcy mają podpisane umowy. Gmina 

Mieścisko nie posiada na swoim terenie składowiska odpadów, śmieci wywożone są 

na składowiska w sąsiednich gminach. Jednocześnie część z nich jest przetwarzana 

na potrzeby własne gospodarstw w którym powstają. Miejscowość jest 

zelektryfikowana. Zasilanie w energię elektryczną z sieci powiatowej odbywa się 

liniami napowietrznymi. Przesyłanie energii liniami wewnętrznymi niskich napięć 

następuje poprzez stacje transformatorowe. Obecny system zaopatrywania 

mieszkańców w energię elektryczną w pełni pokrywa istniejące zapotrzebowanie. 
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Przez teren miejscowości przebiega droga powiatowa nr 1652P Roszkowo - Popowo 

Kościelne - Ruda Koźlanka w dobrym stanie technicznym. Większość mieszkańców 

miejscowości korzysta ze zbiorowego przewozu pasażerów tj. komunikacji 

autobusowej. Na terenie gminy działa sieć PKS, umożliwiająca dotarcie do 

wszystkich miejscowości na terenie gminy oraz większych ośrodków miejskich. Takie 

usytuowanie miejscowości wpływa na dużą mobilność mieszkańców i możliwość 

rozwoju samej miejscowości. 

 
Usługi, handel, przedsiębiorstwa 

 

Jest to miejscowość o typowo rolniczym charakterze. Rolnictwo stanowi 

podstawowa dziedzinę gospodarki i znacząco wpływa na rozwój i standard życia 

mieszkańców. Działalność rolnicza jest główna formą zatrudnienia i głównym źródłem 

utrzymania mieszkańców. W miejscowości nie ma zlokalizowanych zakładów 

przemysłowych ani punktów usługowych. Podstawowe potrzeby mieszkańców 

zaspokajane są przez istniejący sklep spożywczo-przemysłowy. Małe 

zainteresowanie prowadzeniem działalności gospodarczej jest spowodowane 

położeniem miejscowości w niedalekiej odległości od Mieściska gdzie mieszkańcy 

szukają bardziej atrakcyjnych miejsc pracy. 

 

Planowane kierunki rozwoju miejscowości Podlesie Kościelne 
 

Mieszkańcy miejscowości zaplanowali zadania mające przede wszystkim na 

celu zachowanie walorów kulturowych miejscowości oraz rozwój turystyki na tym 

terenie. Realizacja tych przedsięwzięć związana jest z kształtowaniem obszaru o 

szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców. W pierwszym etapie 

realizacji Planu Odnowy Miejscowości mieszkańcy są zainteresowani aby kościół 

swoim wyglądem i funkcjonalnością spełniał rolę religijno-kulturalnego centrum 

miejscowości. Ten ważny zabytek sztuki sakralnej, obok bogatego wnętrza powinien 

zachwycać również na zewnątrz jak i wokół tak aby coraz częściej odwiedzali go nie 

tylko mieszkańcy ale i turyści oraz miłośnicy zabytków. Stąd konieczność realizacji 

projektu pn. „Remont obiektów infrastruktury przynależnych do kościoła p.w. Św. 

Anny w Podlesiu Kościelnym”. Rozwój miejscowości powinien nastąpić w oparciu o 

ożywienie życia społecznego przy poszanowaniu dziedzictwa kulturalnego i 
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tożsamości lokalnej uwzględniając specyfikę rolniczego charakteru miejscowości. 

Większość mieszkańców pracuje w rolnictwie i nie ma przesłanek aby miejscowość 

zmieniła charakter.  Jednakże wyeksponowanie niewątpliwych walorów kulturalnych 

miejscowości poprzez dbałość o zabytki jakie są w miejscowości może sprawić, że 

wielu turystów czy miłośników zabytków zawita do Podlesia Kościelnego. Większa 

ilość zwiedzających miejscowość może przyczynić się do powstania miejsc pracy w 

sektorze pozarolniczym czy usługowym, a przez to przyczynić się do poprawy życia 

mieszkańców. 

Podstawowymi priorytetami rozwojowymi są: 

I Zachowanie i wyeksponowanie zasobów dziedzictwa kulturowego. 
II Podniesienie poziomu życia mieszkańców poprzez zdobywanie wiedzy, 
szkolenia, kursy, kultywowanie lokalnych obrzędów i tradycji.  
III Podniesienie poziomu wyposażenia infrastrukturalno - technicznego w 
miejscowości. 

Osiągnięciu wyżej wymienionych celów mają działania i projekty przewidziane do 

realizacji w perspektywie 7 lat od dnia przyjęcia i zatwierdzenia planu. 

 
Koszty szacunkowe poszczególnych przedsięwzięć 

I ZACHOWANIE I WYEKSPONOWANIE ZASOBÓW DZIEDZICTWA 
KULTUROWEGO 

 
1. REMONT OBIEKTÓW INFRASTRUKTURY PRZYNALEŻNYCH DO KOŚCIOŁA – 

zagospodarowanie terenu wokół kościoła wpłynie na podniesienie jego walorów 

zabytkowych i przyczyni się do większej liczby odwiedzających zabytek. Szacunkowy 

koszt projektu - 115 000 tys., -  środki z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 

2007-2013, Oś 3 Jakość życia na obszarach wiejskich i różnicowanie gospodarki 

wiejskiej, działanie „Odnowa i rozwój wsi”, budżet gminy; planowany okres realizacji 

2012 r. 

2. BUDOWA TABLIC INFORMACYJNYCH Z KRÓTKĄ CHARAKTERYSTYKĄ 

OBIEKTÓW ZABYTKOWYCH – oznaczenie i informacje dotyczące zabytków są 

ważnym elementem edukacyjnym dla przyjezdnych i turystów. Środki z Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013, Oś 4 LEADER, działanie „Wdrażanie 

Lokalnych Strategii Rozwoju”, środki budżetu gminy; planowany okres realizacji 2013 

-2014 r. 
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3.ORGANIZOWANIE WYCIECZEK EDUKACYJNYCH DLA DZIECI I MŁODZIEŻY - 

dzieci i młodzież z gminy będą miały możliwość zapoznania się z historią swojej 

najbliższej okolicy czy miejscowości. Środki budżetu gminy; planowany okres 

realizacji 2013-2015 r. 

 

 

II PODNIESIENIE POZIOMU ŻYCIA MIESZKAŃCÓW PORZEZ ZDOBYWANIE 
WIEDZY, SZKOLENIA, KURSY, KULTYWOWANIE LOKALNYCH OBRZĘDÓW I 

TRADYCJI 
 

1. SZKOLENIA DLA MIESZKAŃCÓW W ZAKRESIE POZYSKIWANIA ŚRODKÓW 

ZEWNĘTRZNYCH, KURSY, SZKOLENIA – wiedza i umiejętność pozyskiwania 

środków zewnętrznych zarówno dla indywidualnych mieszkańców miejscowości jak i 

dla miejscowości jako całości jest ważnym aspektem rozwoju. Ważnym aspektem dla 

mieszkańców jest również organizowanie kursów i szkoleń mogących podnieść ich 

kwalifikacje czy pozwalające zdobyć nowe przydatne dla nich umiejętności. Wpłynie 

to na podniesienie poziomu życia mieszkańców, szacunkowy koszt 15 000 tys., 

środki Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013, Oś 4 LEADER, działanie 

„Wdrażanie Lokalnych Strategii Rozwoju”, środki budżetu gminy; planowany okres 

realizacji 2012-2014 r. 

2. WSPIERANIE IMPREZ ORAZ INICJATYW KULTURALNYCH W 

MIEJSCOWOŚCI – zaproszenie na spotkania twórców ludowych, spotkania 

okolicznościowe, organizowanie wycieczek, popularyzacja czytelnictwa, organizacja 

konkursów mających na celu podniesienie estetyki wsi. Szacunkowy koszt 40 000 

tys., środki Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013, Oś 4 LEADER, 

działanie „Wdrażanie Lokalnych Strategii Rozwoju”, środki budżetu gminy; 

planowany okres realizacji 2012–2019 r. 

 

III PODNIESIENIE POZIOMU WYPOSAŻENIA INFRASTRUKTURALNEGO W  
MIEJSCOWOŚCI 

 

1. BUDOWA KANALIZACJI SANITARNEJ W MIEJSCOWOŚCI PODLESIE 

KOŚCIELNE – szacunkowy koszt 900 000 tys., duży wpływ na komfort życia 

mieszkańców ma dostęp do infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej. Gmina 
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Mieścisko jest zwodociągowania w 100%, a w najbliższym czasie planuje budowę 

sieci kanalizacji sanitarnej co podniesie jakość życia mieszkańców, środki budżetu 

gminy; planowany okres realizacji 2016 r. 

2. REMONT OŚWIETLENIA ULICZNEGO W MIEJCOWOŚCI  – mieszkańcy 

miejscowości w dużym stopniu przywiązują wagę do wyglądu swojej miejscowości. 

Poprawa stanu technicznego oświetlenia wpłynie pozytywnie na wizerunek ich 

miejscowości, szacunkowy koszt projektu 40 000 tys., środki budżetu gminy; 

planowany okres realizacji 2017 r.  

 

Określone cele strategiczne wiążą się z realizacją zadań wspierających rozwój 

obszarów wiejskich, zapewniają stałą poprawę warunków życia, zamieszkania i 

bezpieczeństwa mieszkańców. 

 
 

Analiza SWOT 

 

MOCNE STRONY SŁABE STRONY 

• specjalizacja w produkcji 

rolniczej 

• duży potencjał ludzki 

• duża ilość zabytków 

• wysoki poziom bezpieczeństwa 

• brak kanalizacji 

• brak zakładów produkcyjnych 

• niski stan zasobności gospodarstw 

domowych 

• brak infrastruktury informatycznej 

• brak alternatywnej formy spędzania 

wolnego czasu przez młodzież 

• brak rozbudowanego zaplecza 

usługowo – handlowego 

• mała promocja miejscowości 

SZANSE ZAGROŻENIA 
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• pozyskiwanie środków 

zewnętrznych 

• upowszechnianie wiedzy – 

szkolenia, kursy 

• poprawa stanu infrastruktury 

• poprawianie warunków życia 

mieszkańców 

• marginalizacja gospodarcza wsi 

• niewystarczające zasoby finansowe 

gminy 

• migracja młodych ludzi do miast 

• niestabilna polityka państwa 

wspierania rozwoju obszarów 

wiejskich 

 
 

Opis i charakterystyka obszaru o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia 
potrzeb mieszkańców 

 

Plan Odnowy Miejscowości zakłada realizację szeregu zamierzeń 

społecznych, kulturalnych i gospodarczych, które pragną zrealizować w perspektywie 

paru lat. Każdy kościół parafialny pełni rolę centrum religijnego i duchowego 

mieszkańców i parafian. Kościół jest centrum życia religijnego ale również życia 

kulturalnego w miejscowości. W kościele obok codziennej liturgii Mszy św., mają 

miejsca różne nabożeństwa oraz spotkania związane z kulturalnymi potrzebami 

mieszkańców. Kościół parafialny został zbudowany w 1380 r. Pierwsza drewniana 

świątynia uległa zniszczeniu na początku XVIII w. Na jej miejscu w latach 1712-1727 

postawiono nową świątynię, drewnianą, krytą gątami, zwieńczoną baniastym hełmem 

blaszanym z iglicą. Ta przetrwała do dzisiejszych czasów. Jest jednym z 

najcenniejszych zabytków w powiecie wągrowieckim. Warto zobaczyć znajdujące się 

w jej wnętrzu: ołtarz główny i dwa boczne z XVII i XVIII w. oraz rzeźby (Chrystusa 

Frasobliwego, św. Jana Nepomucena, św. Anny z XVI XVIII w.). Drewniana 

dzwonnica jest zwieńczona daszkiem dwuspadowym, a dzwon pochodzi z 1750 r. 

Tak ważne miejsce dla mieszkańców jakim jest kościół wymaga szczególnej 

dbałości, dlatego też mieszkańcy jako priorytet uznali remont obiektów infrastruktury 

przynależnych do kościoła. W ramach projektu zostanie zrealizowany remont 

dzwonnicy (pokrycie dachowe, obicie ścian), oświetlenie terenu, wykonane zostanie 

ogrodzenie oraz zagospodarowanie terenu wokół kościoła. Szacunkowy koszt 

realizacji projektu wyniesie około 115 000 tys. złotych. 
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W pomoc  w realizację inwestycji aktywnie włączy się Urząd Gminy Mieścisko, który 

posiada duże doświadczenie w realizacji projektów współfinansowanych ze środków 

unijnych. 

 

 

 

 

 

 

  

 


